
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   46  del    11/04/2017

OGGETTO: 

PIANO DI SVILUPPO DELLA BANDA ULTRALARGA. ADESIONE 
ALL'ACCORDO DI PROGRAMMA M.I.S.E./REGIONE 
VENETO/INFRATEL ITALIA S.P.A. 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI 
PONTE DI PIAVE E LA SOCIETA' INFRATEL ITALIA S.P.A.

L'anno duemiladiciassette addì undici del mese di Aprile alle ore 19:00 presso la 
Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
BOER SILVANA Assessore X  
PICCO STEFANO Assessore  X
MORO STEFANIA Assessore  X
MORICI SANTE Assessore X  

Partecipa alla seduta il Dott.ssa DOMENICA MACCARRONE, Segretario 
Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

Che la Regione Veneto, con nota Prot. n° P/281201/69.03 del 20/07/2016 pervenuta al Prot. 
n° 9054 il 21/07/2016, ha comunicato che il territorio del Comune di Ponte di Piave rientra 
tra le aree che saranno oggetto del Piano di Sviluppo della banda Ultra Larga, promosso 
dalla Regione Veneto, in collaborazione con il Ministero dello Sviluppo Economico 
(MISE);

Che l'Accordo di Programma, firmato con il Ministero il 17/04/2016 e le successive 
Convenzioni operative, prevedono di investire circa 400 milioni di Euro per intervenire in 
tutte le "aree bianche" del Veneto, ossia in quelle zone dove gli operatori di 
telecomunicazione hanno dichiarato di non fornire il servizio di banda ultra larga nei 
prossimi anni;

Che in particolare, l'intervento, gestito dalla Società del MISE "Infratel Italia Spa", prevede 
la stesa della fibra ottica pubblica per abilitare tutta l'utenza finale, business e consumer, 
almeno i 30 Mbps e i 100 Mbps al 70% della popolazione residente in tutti i comuni con più 
di 2500 unità immobiliari;

Che la Regione Veneto chiede la fattiva collaborazione del Comune di Ponte di Piave per il 
successo dell'iniziativa, aderendo alla specifica convenzione definita con il MISE per 
semplificare e velocizzare i tempi di avvio e di attuazione degli interventi, come da schema 
allegato, che definisce i criteri di intervento ai sensi di quanto previsto dall'Accordo di 
Programma, al fine di favorire la riduzione di tempi e costi degli interventi volti a realizzare 
le reti di comunicazione elettronica in banda larga tutelando il demanio stradale e la 
sicurezza di circolazione.

Ritenuto di approvare lo schema di convenzione di cui sopra considerando strategica la stesa 
della fibra

ottica nel territorio comunale nelle modalità previste dal progetto regionale;

Visti i pareri tecnico e contabile favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000 rispettivamente dal Responsabile dell'area tecnica e dal Responsabile dell'area 
finanziaria;

Con votazione unanime espressa nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di aderire alla richiesta della Regione del Veneto illustrata in premessa;

2. di approvare lo schema di convenzione tra il Comune di Ponte di Piave e la Società 
Infratel Italia S.p.a. predisposto dal MISE in concerto con la Regione Veneto, allegato 
alla presente;  

3. di demandare al Responsabile dell'Area Tecnica ogni determinazione conseguente 
all'adozione del presente atto.

***



La presente deliberazione viene dichiarata, con votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma             Domenica Maccarrone
___________________________________________________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Regolarità Tecnica: Parere FAVOREVOLE 
     
Li, 11/04/2017 F.to Il Responsabile del Servizio

GEOM. CELLA MAURIZIO
__________________________________________________________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Regolarità Contabile: Parere FAVOREVOLE 
     
Li, 11/04/2017 F.to Il Responsabile del Servizio

RAG. DE GIORGIO FIORENZA
__________________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

N. Reg._____

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno __________________ all'Albo 
Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

Addì, 
        F.to Il Segretario Comunale
      Dott.ssa Domenica Maccarrone

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione

E' DIVENUTA ESECUTIVA in data  ______________ 

decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

Li,    F. to Il Segretario Comunale
 Dott.ssa Domenica Maccarrone

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
             Il Segretario Comunale
         Dott.ssa Domenica Maccarrone


